

Plats och tid Stadshuset, Sal B kl. 09:00 - 12:00

Politiker och  
representanter Veronica Andersson (S), ordförande  
Yvonne Danielsson (Mp), ersättare  
Margareta Eriksson (Kd), ersättare  
Margareta Eriksson (PRO), ledamot  
Birgitta Lantz-Högman (PRO), ledamot  
Roland Lundqvist (RPG), ledamot  
Sonja Martinsson (RPG), ledamot  
Laila Bergqvist (SKPF), ledamot  
Anita Johansson (SKPF), ledamot  
Anna Maria Bengtsson (SPF), ledamot  
Charlotte Cronberg (SPF), ledamot  
Barbro Gustafsson (SPF), ledamot  
Monika Hammertjärn (SPF), ledamot  
Marcus Sjöström (SPRF), ledamot

Övriga deltagare Verksamhetschef Division Social omsorg

Underskrifter

Sekreterare

  
.....  
Ellinor Eriksson

Paragrafer § § 45 - 57

Ordförande

  
.....  
Veronica Andersson

Justerande

  
.....  
Birgitta Lantz Högman

**§ 45**

**Sammanträdet öppnande**

Ordförande hälsar alla ledamöter välkomna till årets och mandatperiodens sista sammanträde och förklarar mötet för öppnat.

**§ 46**

**Fastställande av dagordning**

Dagordningen godkänns

**§ 47**

**Upprop**

Sekreteraren förättar upprop

**§ 48**

**Protokolljusterare**

Birgitta Lantz Högman valdes att jämte ordförande justera dagens protokoll

---

VA  
B

**§ 49**

**Information och frågestund ca 09:15 Avstämning Division Social omsorg, Verksamhetschef informerar och svarar på frågor**

Verksamhetschefen svarar på följande frågor som även anges under § 50 men svaren har redovisats under denna punkt. Till protokollet bifogas även rapporten om Valfärdsteknik – En studie av användningen av trygghetskameror och GPS-larm i 12 kommuner (bilaga 1)

1. Anpassning i form av dörröppnare till trapphusets ytterdörr har beviljats den enskilde. Rekommendation att bjuda in handläggare att tala om bostadsanpassningslagen.

- A. Vem ansvarar då för kostnaden och att utförandet av anpassning genomförs?

*Svar: Handläggaren som beviljar insatsen och summan står också i beslutet men att kostnaden kan justeras när fakturan kommer och den faktiska kostnaden är fastställd och det är personen som fått beslutet att själv kontakta företag och beställa anpassningen. Det står i beslutet hur man ska göra.*

- B. Om den enskilde ska betala anpassningen på vilket sätt ska det ske?

*Svar: När fakturan kommer betalar den enskilde den och sedan skickar in den till sin handläggare som betalar tillbaka summan.*

- 2.

- A. Planeras några förbättringar angående utbildning för personal inom hemtjänsten?

*Svar: Ja det kommer under 2019 och den största satsningen är en språkkompetenshöjande utbildning. Divisionen har tillsammans med Eskilstuna kommun sökt ESF-medel och fått det beviljat för att satsa på språksvaga som finns i organisationen. Just nu är vi inne i en planeringsfas men att planen är att utbilda 20 medarbetare under våren och hösten. Hela projektet pågår fram till mitten av sommaren 2020.*

*Verksamhetschefen träffar enhetschefer för att revidera och ta fram vad som behövs inom kompetensutvecklingsområdet.*

*Inför sommaren har en ny introduktionsmall tagits fram men som ännu inte implementerats fullt ut.*

*Nyanställda går igenom en introduktionsutbildning som är*

*webbaserad.*

*Webbutbildningar bland annat demens, finns för medarbetare på kommunens intranät och som är enkelt för att den kan göras när som helst och är inte beroende av att vara på en plats en viss tidpunkt. Ett bra sätt att gå igenom då det är möjligt att gå in och repetera.*

*Divisionen kommer utbilda språkbud, medarbetare i organisationen som är språkbud och försöka hitta en bra modell och struktur som är arbetsplatsnära och som kan arbetas med i framtiden.*

- B. Vid pensionärsorganisationernas undersökning av hemtjänsten framkom att behov av utbildning fanns. Har division Vård och Omsorg tagit del av denna undersökning?

*Svar: Den har tagits del av, både nämnden och divisionen.*

3. Utskrivningsklara patienter som finns på sjukhuset tas inte hem inom 3 dagar.

- A. Vad beror detta på?

*Svar: Räknas på olika sätt, enligt den modell som kommunen använder sig av tar kommunen hem utskrivningsklara inom ramen.*

- B. Fortfarande brist på korttidsplatser?

*Svar: Fortfarande kö till korttidsplatser, 3 i kö (dagens datum) samt 1 på Las.*

*Aktuell kö-situation vecka 45:*

*21 Särskilt boende, varav 1 på korttidsboende och 2 på lasarett.  
6 Demensboende*

*Ledigt:*

*13 Särskilt boende, varav 5 används till evakuering, 5 till korttidsboende/växelboende och 1 till hemtjänst.  
1 Demensboende (Arken Sörgården).*

4. Stimulansmedlen (2015-2018) till personalökningar inom äldreomsorgen (brev) hur kommer det bli när 2018 är slut?

*Svar: Staten kommer inte betala ut några stimulansmedel för 2019, men divisionen kommer att säkerställa att bemanningen är som det ska.*

---

*Y.A. Q.*

Övrig fråga till Verksamhetschefen: Hemtjänsten är tid och detaljstyrda, varför?

*Svar: Det är svårt att planera om samma dag, men man ser över om det finns andra lösningar för t ex inköp.*

### § 50

#### **Information och frågestund ca 09:45 Lokalstrateg presenterar sig och svarar på frågor kring boenden**

Division Social omsorgs Lokalstrateg presenterade sig och sitt arbete och har även med sig ny Chef Planering och utredning Kommunfastigheter som tillträder sin tjänst fullt ut 18 december.

Lokalstrategen redogör om bland annat om vad en lokalstrateg gör samt lite om byggnationen av Koggen tillsammans med den nya Chefen planering och utredning Kommunfastigheter. Se paragraf 52 punkt 2.

Lokalstrategen svarade på följande fråga som var skickad sedan tidigare tidigare:

Hur kan det komma sig att det är så stora skillnader i hyror på lägenheter på särskilt boende? På Myntan kostar en lägenhet 7 000 och på Mariebergsgården 3 000 kr.

*Svar: Hyror sätts inte av divisionen utan sätts av fastighetsägaren. Myntan äger kommunen och är nytt medan Mariebergsgården är mycket äldre och annan kostnad. Projektledaren förklarar vad som påverkar hyrorna för dessa och skillnaderna.*

### § 51

#### **Verksamhetsplan 2019**

Rådet beslutar att godkänna Verksamhetsplan 2019 efter några tillägg och skicka till Kommunstyrelsen för kännedom. (Bilaga 2)

### § 52

#### **Frågor från Pensionärsorganisationerna**

1. Anpassning i form av dörröppnare till trapphusets ytterdörr har beviljats den enskilde.
  - A. Vem ansvarar då för kostnaden och att utförandet av anpassning genomförs?

*Svar redovisades i paragraf 49*

B. Om den enskilde ska betala anpassningen på vilket sätt ska det ske?

*Svar redovisades i paragraf 49*

2. Vid KPR:s sammanträde som hölls på brandstationen i våras beslöts att följande personer, Laila Bergquist, SKPF, Margareta Eriksson, PRO, Roland Lundqvist, RPG och Monika Hammertjärn, SPF Seniorerna ingår i en arbetsgrupp som skulle komma med synpunkter utifrån äldres behov vid nybyggnation av äldreboende. Hur ska denna arbetsgrupp samverka med Vård- och Omsorg samt byggföretagen?

*Svar: Namnen på gruppens medlemmar är skickad till tidigare projektledare. Ny projektledare presenterades i paragraf 50 svarar att denne ännu inte är insatt i frågan men tar det med sig och namnen skickas igen till nya projektledaren. Arbetsgruppen redogör också för vad de vill kunna påverka. Rådet lämnar en uppmaning till projektledaren att återkomma efter tillträde, med datum för träff med arbetsgruppen. Namn översänds igen till projektledaren.*

3. Enligt bostadsförsörjningsplanen (260118) planerades ytterligare ett särskilt boende. Planeras det då några trygghetsboenden? Enligt en enkät som pensionärsorganisationerna genomförde i våras så svarade enbart 6 personer att de önskade en bostad i ett särskilt boende inom en nära framtid. Det stora flertalet önskade ett trygghetsboende med möjlighet till samvaro i form av aktiviteter och gemensamma måltider.

*Frågan är skickad till nämnden och svaret är trygghetsboenden ligger inte under nämndens ansvarsområde och det är Kommunfastigheter och Samhällsbyggnad samt kommunstyrelsen som äger frågan. Lokalstrategen och projektledaren besvarar delar av frågan men idag finns ingen beställning av trygghetsboende idag. Sekreterare skickar frågan vidare.*

4. Hur många lägenheter på Myntans trygghetsboende står tomma?

*Svar från Kommunfastigheter är att i dagsläget står det 23 tomma lägenheter på Myntans trygghetsboende*

5. Hur kan det komma sig att det är så stora skillnader i hyror på lägenheter på särskilt boende? På Myntan kostar en lägenhet 7 000 och på Mariebergsgården 3 000 kr.

*Svar redovisades i paragraf 50*

VA

6.

- C. Planeras några förbättringar angående utbildning för personal inom hemtjänsten?

*Svar redovisades i paragraf 49*

- D. Vid pensionärsorganisationernas undersökning av hemtjänsten framkom att behov av utbildning fanns. Har division Vård och Omsorg tagit del av denna undersökning?

*Svar redovisades i paragraf 49*

7. Utskrivningsklara patienter som finns på sjukhuset tas inte hem inom 3 dagar.

- C. Vad beror detta på?

*Svar redovisades i paragraf 49*

- D. Fortfarande brist på korttidsplatser?

*Svar redovisades i paragraf 49*

10. Stimulansmedlen (2015 - 2018) till personalökningar inom äldreomsorgen (brev)

*Svar redovisades i paragraf 49*

### **§ 53**

#### **Genomgång av Vård- och omsorgsnämndens sammanträde 2018-10-04**

Rådet beslutar att lägga protokollet till handlingarna

Ordförande informerar om att årets sista Vård- och omsorgsnämnd är 29 november, börjar klockan 09:00 om ledamöterna är intresserade och vill lyssna på sammanträdet.

### **§ 54**

#### **Genomgång av föregående protokoll**

Rådet beslutar att lägga protokollet till handlingarna

---

LA - W

**§ 55****Anmälningssärenden**

Inga ärenden har kommit till dagens sammanträde

**§ 56****Övriga frågor****Presentation av Regeringsuppdrag till Pensionärsorganisationerna**

Ledamot i rådet presenterade ett projektarbete som pensionärsorganisationerna fått i uppdrag från regeringen (Aldrig mera ensam) som heter Aldrig ensam (Bilaga 3)

**Nya representanter i Kommunala Pensionärsrådet – Ny mandatperiod**

Sekreterare meddelade arbetsutskottet att ledamöternas föreningar skulle inkomma med namn inför den nya mandatperioden innan detta sammanträde, dock har inga namn inkommit men en avsägelse har kommit från ledamot i Stigomta-Vrenas SPF Seniorer att denne avgår och meddelat att Kiladalens SPF Seniorer inkommer med namn istället vilket också har skett. Eftersom övriga namn inte inkommit innan sammanträdet har en sammanställning inte kunnat göras och ledamöter som tidigare representerat sina föreningar även i fortsättning är kvar i rådet under nästa mandatperiod.

**Ny sekreterare**

Rådets nuvarande sekreterare meddelar att hon kommer att lämna rådet och lämna över till Sekretariatet för att gå till andra arbetsuppgifter och de frågeställningar och skrivelser som fortfarande finns obesvarade överlämnas för vidare bevakning och hantering till efterkommande sekreterare.

**§ 57****Sammanträdet avslutas**

Ordförande tackade för visat intresse, och tackar för den här mandatperioden och önskar alla ledamöter en god jul och gott nytt år och avslutar mötet.